1

RESULTADO DA 2ª FASE (TCF) DO PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA ADMISSÃO
AO CURSO DE FORMAÇÃO DE SARGENTOS DO QPPM E DO QPE DA PMMG, PARA O
ANO DE 2010 (CFS/2010), VAGAS PARA A 13ª RPM.

A TENENTE-CORONEL PM CHEFE DO CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO,
no uso de suas atribuições regulamentares contidas no R-103, aprovado pela Resolução nº
3.875, de 08 de agosto de 2006, e considerando o Edital nº 02/DRH/CRS, de 28 de janeiro de
2010, que regula o processo seletivo interno destinado a selecionar candidatos para o Curso de
Formação de Sargentos do QPPM e do QPE da PMMG, para o ano de 2010 (CFS/2010), faz
publicar o resultado da  2ª fase (TCF), a saber:

I –  ORIENTAÇÕES AOS CANDIDATOS:

 O ato de resultado final e convocação para matrícula ocorrerá em 01 de julho de 2010 através do site
www.pmmg.mg.gov.br/crs.

II – RESULTADO DO TCF DOS CANDIDATOS QUE CONCORREM ÀS VAGAS PARA A 13ª RPM:

ORD
. NR POL GRAD NOME UNIDADE TOTAL PROVA I E II 2ª FASE

1.  1412592 SD 1 CL NILDEJOICE R DORNELAS DAMASCENO 31 BPM/13 RPM 270,00 APTA
2.  1369297 SD 1 CL JULIO CESAR TRINDADE DA SILVA 38 BPM/13 RPM 252,00 APTO
3.  1460393 SD 1 CL MICHELLE AMORIM FERREIRA 11 BPM/12 RPM 252,00 APTA
4.  1382670 SD 1 CL JOAO VICENTE DELIA FILGUEIRAS 6 CIA PM IND/4 RPM 247,00 APTO
5.  1346287 SD 1 CL WILLIAM AFRANIO DO NASCIMENTO 1 BPM/1 RPM 244,00 APTO
6.  1493816 SD 1 CL ANDRE LUIZ DE ASSUNCAO 16 BPM/1 RPM 242,00 APTO
7.  1462274 SD 1 CL DEYSE GIORDANO 38 BPM/13 RPM 241,00 APTA
8.  1464437 SD 1 CL WAGNER RODRIGO ARAUJO DE OLIVERA 9 BPM/13 RPM 238,00 APTO
9.  1344753 SD 1 CL THIAGO RIBEIRO TRINDADE MOREIRA 9 BPM/13 RPM 236,00 APTO
10.  1350180 SD 1 CL ALEXSANDRO ROCHA DE OLIVEIRA 8 BPM/6 RPM 235,00 APTO
11.  1347350 SD 1 CL ADRIANO DE JESUS RIBEIRO COSTA 38 BPM/13 RPM 234,00 APTO
12.  1442490 SD 1 CL WILLIAN FERREIRA DE CARVALHO 39 BPM/2 RPM 234,00 APTO
13.  1397298 SD 1 CL GEFERSON DA COSTA FERREIRA 8 CIA PM IND/3 RPM 231,00 APTO
14.  1380179 SD 1 CL THIAGO TADEU PEDROSA SIQUEIRA 9 BPM/13 RPM 230,00 APTO

Belo Horizonte, 08 de junho de 2010.

Jaqueline P. Brettas Veloso, Ten Cel PM
 Chefe do CRS